АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2017   № 1756-па

О  внесении  изменений  в
административные  регламенты
предоставления  государственных
услуг,  утвержденные
постановлениями  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
03.02.2016  №  255-па,  от  24.06.2016
№ 1851-па

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг» статьей  37  Устава  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления  государственной  услуги  в  городе  Южно-Сахалинске
«Установление  и  прекращение  опеки,  попечительства  и  патронажа  над
определенной  категорией  совершеннолетних  граждан»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.02.2016
№255-па:

1.1. В подпункте 2.6.1.1.1 абзац восьмой исключить;
1.2. Подпункт 2.6.1.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  копии  свидетельства  о  браке  (если  заявитель  состоит  в  браке).

Сведения  предоставляются  Агентством  записи  актов  гражданского  состояния
Сахалинской области;»;

1.3. В подпункте 2.6.1.2.1 абзац шестой исключить.
2. Внести изменение в административный регламент администрации

города Южно-Сахалинска предоставления государственной услуги «Выдача
гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,  попечителем

2

совершеннолетнего  гражданина,  заключения  о  возможности  или  о
невозможности  гражданина  быть  опекуном,  попечителем»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.06.2016
№1851-па, исключив из подпункта 2.6.2.1 абзац шестой.

3. Изменения, указанные в настоящем постановлении, вступают в силу с
01 января 2018 года.

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Управления  социальной  политики  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                     С.А.Надсадин